令和４年 1月２８日

群 馬 大 学

群馬大学入学試験受験者 各位

２０２２(令和４)年度群馬大学入学者選抜における受験機会の確保について

 本学における２０２２（令和４）年度入学者選抜試験にあたり，新型コロナウイルス

感染症による受験者への影響を鑑み，今年度に限り例外的に下記のとおり対応します。

記

１．例外的な措置の内容等

本学では，新型コロナウイルス感染症等の影響によって本学を志望する受験生が

受験機会を失うことのないよう，受験機会確保のため追加措置を実施いたします。

措置の詳細については，現在検討中の為，決定次第本学ＨＰで公表します。

なお，新型コロナウイルス感染症等の影響で大学入学共通テストの本試験及追試験

を受験できなかった場合，個別学力検査(前期日程・後期日程)追試験を受験できなか

った場合，さらには，両方を受験できなかった場合の相談・情報提供窓口を，下記の

とおり設置いたしますのでお知らせいたします。

２．相談窓口

担当部署  群馬大学学務部学生受入課

連絡先 ０２７－２２０－７１５１（平日）８：３０～１７：００

３．例外的措置の対象者，相談期間

(１)本学の一般選抜に志願する受験生のうち，大学入学共通テストを出願し本試験

及び追試験のいずれも受験できなかった者で，新型コロナウイルス感染症等に

より受験できなかったもの

相談期間：令和４年２月４日（金）１７：００まで

(２)本学の一般選抜に志願する受験生のうち，個別学力検査の本試験及び追試験の

いずれも受験できなかった者で，新型コロナウイルス感染症等により受験でき

なかったもの

相談期間：令和４年３月２２日（火）８：３０～１７：００

４．手続きの流れ

（１）例外的措置の対象者は，上記の相談期間に相談窓口へ必ず電話連絡してください。

（２）診断書など手続きに必要な書類等については個別にお知らせします。

（３）相談期間を過ぎてのお問い合わせ，虚偽の申請が判明した場合，例外的措置の対象

者となりませんのでご注意ください。